1

中国表面工程协会热喷涂分会

关于召开第二十六届国际热喷涂研讨会（ITSS′2023）暨

第二十七届全国热喷涂年会（CNTSC′2023）的通知
（第二轮）

继 2023年 3月 21-23日中国表面工程协会热喷涂分会第二十五届国际热喷涂研讨会和第二十六届全

国热喷涂年会在宁波市成功举行，并同时召开了中国表面工程协会热喷涂分会六届六次理事（扩大）会议

后，应广大会员单位及国内外知名的热喷涂企业和单位要求，根据 2023年工作计划，为介绍国外先进热

喷涂技术，交流学术，促进国内外热喷涂企业的技术和经济合作，定于 2023年 10月 31日-11 月 2 日在

洛阳市同时召开第二十六届国际热喷涂研讨会（International Thermal Spraying Seminar′2023）和第

二十七届全国热喷涂年会（China National Thermal Spraying Conference′2023），并同时召开中国表

面工程协会热喷涂分会第七次会员代表大会及七届一次理事（扩大）会。本届大会主题为 “顺应形势·抓

住机遇·进口替代·自主创新”。

洛阳，简称“洛”，别称神都、洛邑、洛京。洛阳城位于洛水之北，水之北乃谓“阳”，故名洛阳。

洛阳是一座历史源远流长、文化底蕴深厚的千年古都。作为华夏文明的重要发祥地，洛阳居天下之中、

处九州腹地，有 5000 多年文明史、4000多年建城史、1500 多年建都史，先后有 13个王朝在此建都，

是我国建都最早、历时最长、朝代最多的都城。

以洛阳为中心的河洛文化是中华民族文明的源头与核心，河图洛书在此诞生，儒、释、道、玄、理

肇始于此。丝绸之路与隋唐大运河在此交汇，中国的国名便源自古洛阳，牡丹因洛阳而闻名于世，被世

人誉为“千年帝都，牡丹花城”。

洛阳，是一座荟萃古都盛景的城市。在这里，有著名的龙门石窟、白马寺与古城运河，还有洛水贯

穿其中，是最佳的城市花园。每个角落都是一抹诗意，每一寸空间都穿着历史的华服，洛阳历经沧桑，

却以更加美丽的面貌踏入新时代，向世人彰显着古代文明与现代文明交相辉映的迷人风采！

届时将邀请国内外知名热喷涂公司和专家，介绍国内外热喷涂技术发展的最新动态及最新产品，展

望新世纪的热喷涂发展和应用趋势，探讨国内外热喷涂界在技术和经济方面的合作，开拓应用领域，创造

贸易机会，促进热喷涂企业面向国内外市场。

有关会务事宜通知如下：

一、主办单位：中国表面工程协会热喷涂分会

承办单位：洛阳金鹭硬质合金工具有限公司

协办单位：

航天材料及工艺研究所（703 所） 中国科学院上海硅酸盐研究所

中国科学院金属研究所 广东省科学院新材料研究所

宝武装备智能科技有限公司 西安交通大学材料科学与工程学院

https://baike.baidu.com/item/%E7%A5%9E%E9%83%BD/713894?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/%E6%B4%9B%E9%82%91/3635340?fromModule=lemma_inlink

2

江门市威霖贸易有限公司 武汉材料保护研究所有限公司

欧瑞康美科表面技术（上海）有限公司 天津铸金科技开发股份有限公司

泰尔（安徽）工业科技服务有限公司 上海新业美科新材料科技有限公司

上海岐海防腐工程技术有限公司 宁波思朴锐机械再制造有限公司

北京联合涂层技术有限公司 中国兵器科学研究院宁波分院

河南科技大学 洛阳朗力表面技术有限公司

洛阳拓图工贸有限公司 自贡长城表面工程技术有限公司

沈阳石花微纳材料科技有限公司 中国航发沈阳黎明航空发动机有限责任公司

宜兴市力生环保化工有限公司 成都振兴金属粉末有限公司

中国航发航空科技股份有限公司 北京理工大学

东方电气集团东方汽轮机有限公司 温州耐密特阀门有限公司

中国航空制造技术研究院 廊坊斯博瑞精密机械有限公司

湖南兆益热喷涂材料有限公司 天津阿麦特工程技术有限公司

机械工业高温防护涂层技术与装备工程研究中心 鞍山正发表面技术工程股份有限公司

无锡市新科表面工程材料有限公司 江西恒大高新技术股份有限公司

北京华德星科技有限责任公司（德国 IMPACT公司总代理、瑞士 TPS公司中国总代理）

武汉立通先进科技有限公司 上海舍飞表面科技有限公司

江苏武进液压启闭机有限公司 浙江星塔科技设备材料股份有限公司

株洲江钨博大硬面材料有限公司 无锡科特共创装备制造有限公司

北京一同海瀛商贸有限责任公司（英国 Metallisation 公司总代理）

上海凯林新技术实业公司 上海帅亨环保科技有限公司

安徽省淮海工程科技有限公司 成都市长诚热喷涂技术有限责任公司

北京航空航天大学 安徽工业大学

北京工业大学 北京航百川科技开发中心

德国亚琛大学表面工程研究所 《材料保护》杂志社

瑞士 Oerlikon Metco 公司 美国 PRAXAIR/TAFA公司

法国圣戈班公司 日本 TOCALO公司

英国 METALLISATION公司 瑞典 HOGANAS公司

日本溶射工业协会 荷兰 FST公司

日本溶射学会 美国金属学会热喷涂学会（ASM-TSS）

德国热喷涂协会（GTS） 等六十余家单位（以上排名不分先后）

3

二、大会召开的时间、地点、住宿

时  间：2023年 10月 31日～11 月 2日

地  点：洛阳华阳广场国际大饭店（河南省洛阳市涧西区辽宁路 1号）

住  宿：洛阳华阳广场国际大饭店

房间预订事宜请参照本通知第六项第 3条，10月 20日前完成报名交费、房间预订。

住宿标准：（商务房型数量有限，以收到会议费先后顺序预订，订满为止）

商务双床房/大床房：429元（含单早）         商务双床房/大床房：479元（含双早）

豪华双床房/大床房：509元（含单早）         豪华双床房/大床房：559元（含双早）

   豪华套房：659元（含早餐）                  行政套房：759元（含早餐）

三、会议日程安排：

10 月 31日（二）   全天报到

11月 1日 （三）   第二十六届国际热喷涂研讨会/第二十七届全国热喷涂年会

11月 2日 （四）   第二十六届国际热喷涂研讨会/第二十七届全国热喷涂年会

中国表面工程协会热喷涂分会第七次会员代表大会及七届一次理事（扩大）会

参观洛阳金鹭硬质合金工具有限公司
*

11月 3日（五）    散会

备注：参观名额有限，需提前报名。如遇参观企业临时有变化及不可抗力因素等不能安排参观，以会务组安

排为准。会议日程如有临时变化，以会议当天安排为准。请关注微信公众号“中国热喷涂”及时了解会议动态。

四、会议主要内容：

1．特邀报告  国内外著名热喷涂专家和国内外知名热喷涂公司、大学、研究机构的专题报告。内容

包括热喷涂设备、材料、工艺、应用、涂层控制等国内外现状与发展趋势的综述及对某些专题的研究；

注：特邀报告及准备发言代表请将报告 PPT于会前发至热喷涂分会秘书处或自备 U盘。

2．宣读论文；

3. 召开中国表面工程协会热喷涂分会第七次会员代表大会及七届一次理事（扩大）会；

4. 国内外同行关于设备、材料、工艺、应用的技术交流；

5．国内外热喷涂设备、材料、技术转让及国外市场开拓的经贸洽谈；

6. 参观洛阳金鹭硬质合金工具有限公司；

等等。

五、会议采取分项收费，收费标准如下：（建议非会员单位先加入协会后参会）

1．会议费：10 月 31 日-11 月 2 日三天（含资料费、参观企业、10 月 31 日午餐～11 月 2 日晚餐餐

费等）。会议费不含住宿费。

4

会议费
10月 20 日前（含）

报名/交费

10月 21-29日（含）

报名/交费

10月 30日后及会议现场

报名/交费

会员单位 2000元/人 2200元/人 2600元/人

非会员单

位
3200元/人 3400元/人 3800元/人

2．会议手册广告费：A4彩色插页 2000元/页，封底 5000 元/页。具体事宜请与秘书处联系。

3. 企业宣传展示（自备 1-3块易拉宝），2000元/单位(含：资料入袋发放)。

4．热喷涂企业和产品介绍资料，页数不限，收入资料袋统一发放，共收费 1000 元/单位。

5．每篇论文收取论文版面费 200元。

6．会议费、企业展示和产品资料发放等费用请于 2023年 10月 20日以前汇入以下开户银行与帐号，

并请务必备注“热喷涂会议费”

户    名：中国表面工程协会

开户银行：中国工商银行北京北沙滩支行

帐    号：0200345509100002959

请注明“热喷涂会议费”

六、报到事宜

报到时间：10 月 31 日全天（9:00～23:00）

报到地点：华阳广场国际大饭店热喷涂会务组

（河南省洛阳市涧西区辽宁路 1号）

电    话：13801233251、13681228249

注意事项：

1. 按大会通行惯例，大会不安排接送站。请代表

自行到洛阳华阳广场国际大饭店（河南省洛阳市涧西

区辽宁路 1号）会务组报到。

交通路线：

（1）乘飞机到洛阳北郊机场：

         出租车：全程约 15公里/约 30 分钟。

     公共交通：机场出站口步行约 130米至飞机场候机楼站乘坐 27路公交车（开往蓬莱路武汉南

路口东方向），到延安路丽新路口站下车步行约 700米到达酒店，全程约 55分钟。

（2）乘火车到洛阳站：

         出租车：全程约 7公里/约 15分钟。

洛阳华阳广场国际大饭店

5

     公共交通：①出站后步行至洛阳火车站公

交站乘坐公交车 2路（滨河北路孙辛辅路口西方

向），至九都西路丽新路口西站下车，步行约 375

米到达酒店，全程约 45分钟；②乘坐公交车 202

路（始发站），至丽新路延安路口站下车，步行

约 400米到达酒店，全程约 40分钟；其他多条

公交线路均可到达。

（3）乘高铁到洛阳龙门站：

         出租车：全程约 12公里/约 20分钟。

     公共交通：①龙门高铁站乘坐地铁 2号线（二乔路方向）至解放路（D口），出站后到中州中路

解放路口公交站换乘 202路至丽新路延安路口站下车，步行约 350米到达酒店，全程约 60分钟；

②龙门高铁站乘坐公交车 75 路，至丽新路延安路口站下车，步行约 300 米到达酒店，全程约

70分钟；③乘坐公交车 28路，至丽新路九都西路口站下车，步行 400米到达酒店，全程约 70分钟；

其他多条公交线路均可到达。

2.代表凭代表证编号/会议回执/汇款凭证或现场交费报到、领取代表证、会议资料等。

3.住宿根据报名交费预订情况，成功预订房间的会议代表由会务组在报到时统一安排，住宿费由会

议代表自付。

洛阳华阳广场国际大饭店住宿标准：（商务房型数量有限，以收到会议费先后顺序预订，订满为止）

商务双床房/大床房：429元（含单早）         商务双床房/大床房：479元（含双早）

豪华双床房/大床房：509元（含单早）         豪华双床房/大床房：559元（含双早）

豪华套房：659元（含早餐）                  行政套房：759元（含早餐）

   10月 29日前（含）

报名并交会议费

10月 30日后及会议现场

报名/交费

酒店预订

以收到会议费先后顺序优先预订所选房型 （商务

房型数量有限，订满为止），所选房型如订满及

时通知或推荐其他房型。

根据酒店当天房态、房型确认是否

能预订房间，同时不能确定是否可

以享受会议优惠价格。

重要提示，务必详读！！！

1. 会议同期酒店房间尤为紧张，各房型数量有限。酒店要求至少会前 10 日预订且须协会提供

信用卡担保。

2. 本次会议须收到会议费后方可预订房间，特别是商务房型数量有限，以收到会议费先后顺序

预订，订满为止。

3. 预订后，如需取消，须入住日 3天前通知，3天内通知将收取入住当日房费。

4. 请参会代表于 10 月 20 日前报名并交纳会议费后完成房间预订。逾期将不能保证预订所选房

型及会议优惠价格。敬请理解！

6

七、征集论文（详见论文征集通知）

本届大会征集论文的工作已经开始，欢迎各位专家及热喷涂工作者踊跃投稿。论文要求及说明：

1. 应征论文应是近几年的科研、开发、应用成果的总结，未在国内外公开刊物上发表。

2. 应征论文应突出学术性，注重生产应用和所取得的经济效益和社会效益。论文应论点清楚、论证

充分、数据可靠、文字简练、内容新颖、指导或实用性强。

3. 论文应采用法定的文稿形式和法定计量单位，文字简练，数据完整，论文全文不超过 5000 字，

文前附中英文标题、摘要及关键词，文后附参考文献（论文具体格式可参见《热喷涂》杂志）。

4. 论文格式（word文档格式）参见《热喷涂》杂志。投稿时请将论文稿件电子版，用 E-mail 发至秘

书处。

5. 论文投稿截止日期： 2023年 10月 15日。

八、参观注意事项

11 月 2 日下午将组织安排参观洛阳金鹭硬质合金工具有限公司，因接待名额有限需提前报名，以报

名先后顺序以及收到会议费时间为准，请务必于 10 月 25 日前将参会回执发至秘书处并交纳会议费，将

于 10 月 31 日会务组报到时发放代表（参观）证，敬请留意。10 月 25 日以后报名者如不能安排参观，敬

请谅解。

为使本届大会举办成功，促进我国热喷涂行业的发展，提高热喷涂技术水平，总结、交流和推广新的

应用、开发和科研成果，更好地为各位理事及会员单位服务，中国表面工程协会热喷涂分会秘书处诚邀

协办单位，共同办好这次大会。请有意者与秘书处联系。

热忱欢迎国内外热喷涂同行与会。衷心希望大家相聚一堂，交流信息，切磋技术，携手合作，共同提

高。

更多详情及最新进展请关注微信公众号：中国热喷涂

联系人： 卢乐松  石志华

地  址： 北京市朝阳区德胜门外北沙滩 1号

邮  编： 100083

电  话： (010)64882552  64882560  13801233251

E-mail： tscc1992@126.com  lulesong@126.com

网  址： http://www.tscc.org.cn

中国表面工程协会

                                                          热喷涂分会

                                                          2023年 6月 30日

mailto:tscc@chinathermalspray.org

7

第二十六届国际热喷涂研讨会（ITSS′2023）暨

第二十七届全国热喷涂年会（CNTSC′2023）

征集论文通知

根据 2023年工作计划，为促进我国热喷涂行业的发展，提高热喷涂技术水平，总结、交流和推广新

的应用、开发和科研成果，中国表面工程协会热喷涂分会定于 2023 年 10月 31 日-11月 2 日在河南省洛

阳市华阳广场国际大饭店同时召开第二十六届国际热喷涂研讨会（ International Thermal Spraying

Seminar′2023）和第二十七届全国热喷涂年会 （China National Thermal Spraying Conference′2023）。本届大

会主题为“ 顺应形势·抓住机遇·进口替代·自主创新”。

现将国际热喷涂研讨会和年会有关事项及征集论文通知如下：

一、应征论文要求

1. 应征论文应是近几年的科研、开发、应用成果的总结，未在国内外公开刊物上发表。

2. 应征论文应突出学术性，注重生产应用和所取得的经济效益和社会效益。论文应论点清楚、论证

充分、数据可靠、文字简练、内容新颖、指导或实用性强。

3. 论文应采用法定的文稿形式和法定计量单位，文字简练，数据完整，论文全文不超过 5000 字，

文前附中英文标题、摘要及关键词，文后附参考文献（论文具体格式可参见《热喷涂》杂志）。

4. 论文格式（word文档格式）参见《热喷涂》杂志。投稿时请将论文稿件电子版，用 E-mail 发至秘

书处。
E-mail: tscc1992@126.com          lulesong@126.com

二、应征论文截止日期：2023年 10月 15日。

1．应征论文中英文题目和内容摘要，请于 2023年 9月 30日前发送 E-mail 至热喷涂分会秘书处。

2．论文全稿(正式编排稿)请于 2023年 10月 15日前，发送 E-mail 至热喷涂分会秘书处。

三、论文版面收费

1. 每篇论文(含图表不超过 A4 纸 5 页)，收取论文版面费 200 元。凡编入论文集的论文，组委会将

颁发证书。

2. 论文版面费请于 2023年 10月 20日前汇入以下开户银行和帐号：

户    名：中国表面工程协会

开户银行：中国工商银行北京北沙滩支行

帐    号：0200345509100002959         （请备注“热喷涂会议”）

中国表面工程协会

热喷涂分会
2023年 3月 30日

8

第二十六届国际热喷涂研讨会（ITSS′2023）

第二十七届全国热喷涂年会（CNTSC′2023）

中国表面工程协会热喷涂分会第七次会员代表大会

会议回执

请 2023年 10月 20日前微信扫描右侧二维码在线填写回执报名。

如需 Word电子版回执，请联系秘书处或发邮件至 tscc1992@126.com 索取。

姓  名 职务、职称 电话号码 手    机 E-mail

工作单位  会员证编号

通讯地址  邮  编

开票信息
(增值税普票)

 税  号

参观企业 是 □（名额有限，请 10 月 25 日前报名，以报名先后顺序以及收到会议费时间为准。）  否 □

会议手册彩插

预定

企业资料

发放预定

企业宣传展示

易拉宝预定

报告题目  报告人  报告人职务

论文题目  论文作者
是否

宣读论文

会议

费用

会议费  会议手册

广告费
 专题报告费

企业宣传易

拉宝展示费
 企业资料

发放费
 论文版面费

会  费  费用合计

房间预订
（住宿费自理，

请与洛阳华阳广

场国际大饭店结

算）

商务双床房（单早）：429元/间   间 商务双床房（双早）：479元/间   间

商务大床房（单早）：429元/间   间 商务大床房（双早）：479元/间   间

豪华双床房（单早）：509元/间   间 豪华双床房（双早）：559元/间   间

豪华大床房（单早）：509元/间   间 豪华大床房（双早）：559元/间   间

豪华套房（含早餐）659元/间    间 行政套房（含早餐）759元/间     间

同住人姓名（选择双早房间的代表须如实填写）

不住会 □ 到店日期：      月       日      离店日期：     月    日

重要提示：酒店各房型数量有限，请参会代表于10月20日前报名并交纳会议费后完成房间预订（具体预订事宜请详读本会

议通知第六项第3条），逾期将不能保证预订房间及享受会议优惠价格。敬请理解！